ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 августа 2023 г. № 352

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв переченьмест традиционного

бытованиянародныххудожественныхпромыслов

в РеспубликеДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в перечень мест традиционного бытования народных

художественных промыслов в Республике Дагестан, утвержденный

постановлениемПравительстваРеспублики Дагестан от 13 июля 2001 г.

№ 147 «Об утверждении перечня мест традиционного бытования народных

художественных промыслов в Республике Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2001, № 7, ст. 589; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016,7 декабря,

№ 0500201612070011), изменение, изложив его в новой редакции согласно

приложению.

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

НПО исполняющий'обязанности

едседателяПравительства

РеспубликиДагестан Р. Алиев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 30 августа 2023 г. № 352

ПЕРЕЧЕНЬ

мест традиционногобытованиянародныххудожественных

промысловв РеспубликеДагестан

№ Наименованиенаселенногопункта, Виды производств

п/п района народных

художественных

промыслов

1 2 3

1. с. Аксай, Хасавюртовскийрайон. художественноеручное

с. Батлаич, Хунзахскийрайон, вязание

с. Дылым,Казбековскийрайон,

с. Кища, Дахадаевскийрайон,

с. Куруш, Хасавюртовскийрайон.

с. НижнееКазанище,Буйнакскийрайон.

с. Харбук, Дахадаевскийрайон.

Ахвахскийрайон,

Ахтынскийрайон.

Дербентскийрайон.

Докузпаринскийрайон.

Курахскийрайон.

Ногайскийрайон,

Рутульскийрайон,

Сулейман-Стальскийрайон.

Табасаранскийрайон

Тляратинскийрайон,

Хивскийрайон,

Цумадинскийрайон.

г. ДагестанскиеОгни

2. с. Батлаич,Хунзахскийрайон художественноеручное

с. Дылым,Казбековскийрайон. ковроткачествои

с. Кища, Дахадаевскийрайон. ковроделие

с. Куруш, Хасавюртовскийрайон.

Ахвахскийрайон.

Ахтынскийрайон.

Дербентский район,

Докузпаринский район,

Курахский район,

Ногайский район,

Рутульский район,

Сулейман-Стальский район.

Табасаранский район,

Тляратинский район,

Хивский район,

г. Дагестанские Огни,

г. Дербент,

г. Махачкала

3. с. Балхар, Акушинский район,

с. Испик, Сулейман-Стальский район,

с. Сулевкент, Хасавюртовский район

4. с. Имени Жданова, Кизлярский район,

с. Ичичали, Гумбетовский район,

с. Кумух, Лакский район

г.Кизляр

5. с. Гоцатль, Хунзахский район,

с. Кубачи, Дахадаевский район,

г. Махачкала

6. с. Унпукуль, Унцукульский район

7. с. Ашага-Стал, Сулейман-Стальский

район,

с. Гуниб, Гунибский район,

с. Маали, Гергебильский район,

с. Нлжнее Казанище, Буйнакский район,

с. Урахи, Сергокалинский район,

с. Харбук, Дахадаевский район

производство

художественной

керамики

художественная

обработка металлов

производство ювелирных

изделий народных

художественных:

промыслов

художественная

обработка дерева и

других растительных

материалов

прочие виды производств

народных

художественных

промыслов (музыкальные

инструменты,

изготовленные с

применением ручного

труда)

8. с. Кубани, Дахадаевскийрайон,

с. Маджалис,с. Баршамай, с. Джибахни,

с. Х5а1гия, Кайтагскийрайон,

Усиша, с. Гапшима, Акушинскийс

район

9. с. Губден, Карабудахкентский район,

с. Рахата, Ботлихский район

производство

строчевышитых изделий

народных

художественных

промыслов

художественная

обработка кожи и меха